ПРОТОКОЛ

Заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных
 ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Забайкальского муниципального округа

пгт. Забайкальск

№ 22 от «16» октября 2025 г.
	Присутствовали:
Члены Комиссии по ЧС и ОПБ
Забайкальского муниципального округа

[bookmark: _GoBack]Красновский А.В., Непомнящий М.С., Иванова Н.Г., Левакшина Г.А., Кузьмина Е.В., Чипизубова Н.Н., Стрельников Е.А., Цыбенов З.Ч., Нестулей А.И.

	Приглашенные:
в зале заседаний
	      Полякова Е.А., Авдеев А.В., Кобылкин А.А., Якимов С.В., Волков Н.В.

I. «О прохождении осенне-зимнего отопительного периода 2025-2026 гг. и соблюдения требований нормы качества сетевой и подпиточной воды для водогрейных котлов».

(Полякова Е.А., Авдеев А.В., Кобылкин А.А., Якимов С.В., Волков Н.В.)

Заслушав и обсудив информацию докладчиков Комиссия РЕШИЛА:

1. Начальнику ТП «Тепловая генерация» АО «Читаэнергосбыт»:

1. Установить особый контроль за расходом сетевой и подпиточной воды на центральной котельной пгт. Забайкальск.
2. Организовать своевременную передачу информацию в случае увеличения расхода воды на Центральной котельной, ЦТП.
Срок исполнения – постоянно.

3. Во взаимодействии с правоохранительными органами, управляющими компаниями, ТСЖ организовать повторную проверку состояния внутридомовой системы тепло-, водоснабжения пгт. Забайкальск, а так же провести проверку в п.ст. Билитуй, п.ст. Даурия.
4. По итогам обследования направить информацию о выявленных нарушениях на имя Председателя КЧС и ОПБ Забайкальского муниципального округа.
Срок исполнения – до 14 ноября 2025 г.

2. Руководителям УК, ТСЖ Забайкальского муниципального округа

1. Привести в соответствие с требованиями внутридомовую систему тепло-, водоснабжения.
2. Предоставить список ответственных лиц, участвующих в комиссионном  осмотре внутридомовой системы отопления МКД.
Срок исполнения – до 31 октября 2025 г.

3. Начальнику управления территориального развития установить контроль за проведением проверки состояния внутридомовой системы тепло, водоснабжения пгт. Забайкальск, п.ст. Билитуй, п.ст. Даурия с последующим направлением информации о выявленных нарушениях на имя Председателя КЧС и ОПБ Забайкальского муниципального округа.
Срок исполнения – до 17 ноября 2025 г.

II. «О производственном контроле качества питьевой воды, подаваемой населению п.ст. Даурия, Билитуй, Арабатук».

(Нестулей А.И.)

Заслушав и обсудив информацию докладчика Комиссия РЕШИЛА:

1. Начальнику ТП «Тепловая генерация» АО «Читаэнергосбыт», МУ «ОМТО Администрации Забайкальского муниципального округа»

1. Организовать мероприятия по проведению лабораторных исследований в соответствии с постановлением правительства Российской Федерации от 06.10.2025 г № 10  в рамках производственного контроля качества питьевой воды на подведомственных территориях (ТП «Тепловая генерация» АО «Читаэнергосбыт» - п.ст. Билитуй, п.ст. Даурия; МУ «ОМТО АЗМО» - п.ст. Арабатук».
2. Организовать предоставление результатов производственного контроля качества питьевой воды  на электронные адреса: urpn75_zabaikalsk@mail.ru, osn@75.rospotrebnadzor, info@cge.megalink.ru.
Срок исполнения – ежемесячно до 15 числа.

Председатель Комиссии:	                                               А.В. Красновский

Секретарь Комиссии:                                                         М.С. Непомнящий